

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
1	เกศรินทร์ กระมลเลิศ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ผลการใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ เรื่อง ระบบนิเวศ โดยใช้กระบวนการสืบเสาะหาความรู้ร่วมกับเทคนิคผังกราฟิก เพื่อพัฒนาความสามารถด้านการคิดวิเคราะห์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3
2	เกษญา ห้าวหาญ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การหาคำตอบของสมการไม่เชิงเส้น โดยใช้ระเบียบวิธีทำซ้ำแบบใหม่
3	เดือนฉาย ช่อนกลาง	มหาวิทยาลัยศรีปทุม	การจัดทำบัญชีครัวเรือนของชุมชนบ้านหินขาว ตำบลสาวะถี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
4	เบญญาดา กระจ่างแจ้งและคณะ	มหาวิทยาลัยบูรพา	การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในเขตทหาร: กรณีศึกษา กองพันทหารราบที่ 3 กรมทหารราบที่ 2 รักษาพระองค์ (ค่ายพรหมโยธี) อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี
5	เสาวภาคย์ สว่างจันทร์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี	การศึกษาประสิทธิผลของการจัดการเรียนรู้ด้วยกระบวนการโครงงานฐานวิจัย เพื่อพัฒนาความสามารถในการคิดแก้ปัญหาของนักศึกษาหลักสูตรสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย
6	เอกชัย เอวชีวิน	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การบริหารจัดการการท่องเที่ยวหมู่บ้านสวนนอก ตำบลสวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์
7	กนกกานต์ ลายสนธิ์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์	การประยุกต์ใช้วิธีฮิสตริกส์ในการจัดเส้นทางรถขนส่งชีวมวลสำหรับโรงไฟฟ้าชุมชน จังหวัดสุรินทร์
8	กนกวรรณ นวาว์ตันและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์	การศึกษาผลการพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารในองค์กร ของบุคลากรในหน่วยงานภาครัฐบนพื้นฐานของความต้องการจำเป็น กรณีศึกษาสำนักงานประกันสังคมจังหวัดเพชรบูรณ์
9	กรวรรณ สืบสม	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช	การพัฒนาประสบการณ์การเรียนรู้โดยใช้สื่อสังคมออนไลน์เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้เท่าทันสื่อของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น ในจังหวัดนครศรีธรรมราช

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
10	กัญนิภา อยู่สำราญ	มหาวิทยาลัยวงษ์ชวลิตกุล	ผลของโปรแกรมการปรับพฤติกรรมการบริโภคอาหารเพื่อป้องกันพยาธิใบไม้ตับ ในประชาชน ตำบลบัลลังก์ อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา
11	กิตติศักดิ์ ทองดา	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล อีสาน	อุปกรณ์ตรวจจับวัตถุสำหรับไมโครคอนโทรลเลอร์ทำงานร่วมกับการควบคุมแบบลำดับที่โปรแกรมได้
12	กีฬาวรรธ สาภูเมืองและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	อิฐดินดิบจากดินตะกอนประปาผสมแกลบและใบไผ่
13	จรรย์ ลิขิตรัตน์พรและคณะ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ธัญบุรี	การพัฒนาประสิทธิภาพเครื่องบดวัตถุดิบอาหารสัตว์น้ำ
14	จันทร์จิรา พรหมเมตตา	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ทักษะของผู้บริหารกับองค์กรแห่งความสุขในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาอุดรธานี เขต 2
15	จินตนา ไต๋สูงเนินและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	ปัจจัยที่มีผลต่อการจัดการเรียนรู้โดยใช้โครงการเป็นฐานในการจัดทำโครงการพิเศษทาง คอมพิวเตอร์ธุรกิจ
16	นฤมล โสนาชัยและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	การลดต้นทุนการขนส่งสินค้า กรณีศึกษาบริษัทค้าส่งยางรถยนต์
17	จิราภรณ์ เข้มทอง	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ภาวะผู้นำเหนือผู้นำของผู้บริหารสถานศึกษากับองค์การสมรรถนะสูงของสถานศึกษาสังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต 20
18	จิรนนท์ แก้วมาและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา	สมรรถภาพทางกายของนักเรียนโรงเรียนผู้สูงอายุ: กรณีศึกษาโรงเรียนผู้สูงอายุ ตำบลแม่ปืม จังหวัดพะเยา
19	ชฎานิชฎ์ ชัยเชียงพิน	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ความสัมพันธ์ระหว่างพฤติกรรมองค์การกับความสุขในการทำงานของผู้บริหารโรงเรียนเอกชน สังกัดสำนักงานศึกษาธิการภาค 10

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
20	ชฎารัตน์ ภูทางนา	มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี	การเปรียบเทียบความสามารถการอ่านจับใจความสำคัญ โดยวิธีสอนแบบสื่อประสมกับวิธีสอนแบบ SQ4R ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนเทศบาลเมืองชลุง 1 (บุรวิทยาการ)
21	ชนันทิพย์ จันทโรสภา	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	บทบาทขององค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียนเลื่อนต่อการบริหารจัดการเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน
22	ชม ปานตาและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	ผลการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือ ร่วมกับเทคนิคSTAR เรื่องความน่าจะเป็นของนักศึกษาระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
23	ชลาลัย วงศ์อารีย์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	พ็อนเกี่ยวสาวชนช้าง
24	ชวาลศักดิ์ เพชรจันทร์ฉายและคณะ	มหาวิทยาลัยสวนดุสิต	ความชอบของนักท่องเที่ยวชาวไทยต่ออาหารริมทางประเภทอาหารปิ้งย่างในกรุงเทพมหานคร
25	ชัยนะรินทร์ ทับมะเริง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์	การพัฒนากิจกรรมเสริมความเป็นครูวิชาชีพสำหรับนักศึกษาหลักสูตร ครุศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ คณะเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์
26	ชัยวัฒน์ เจริญรัมย์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การปรับเปลี่ยนค่าบีต้าในวิธีการทำซ้ำ Chebyshev , Halley และ Super Halley
27	ชาญวิทย์ คำเจริญ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่	การสำรวจความเข้าใจที่คลาดเคลื่อนเรื่องแรงและการเคลื่อนที่ของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือตอนบนโดยใช้แบบทดสอบมโนมติเรื่องแรงและการเคลื่อนที่
28	ชุตินา อ่ำทองและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์	การศึกษาปัญหาการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการขายสินค้าของผู้ประกอบการโอท็อป ในจังหวัดเพชรบูรณ์เพื่อรองรับเส้นทางระเบียงเศรษฐกิจ ภาคตะวันออก-ภาคตะวันตกของอาเซียน
29	ณัฐชยา ปันทกา	มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง	การใช้แบบฝึกเพื่อแก้ปัญหาการออกเสียงวรรณยุกต์ของนักศึกษากลุ่มชาติพันธุ์ ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาภาษาไทย คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
30	ณัฐนิชา จิตตะคาม	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ด้วยรูปแบบซินเนคติกส์ของกอร์ดอน เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ตามจินตนาการเชิงสร้างสรรค์ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6
31	ณัฐพร ฐิตินโนวงศ์	มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม	การจัดการเรียนรู้ด้วยนวัตกรรมห้องเรียนกลับด้านเพื่อส่งเสริมการคิดอย่างมีวิจารณญาณเรื่องดินหิน แร่ และธรณีกาลของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัยบุรีรัมย์
32	ณัฐวรรณ เลิศปัญญาชัยถาวรและคณะ	มหาวิทยาลัยวงษ์ชวลิตกุล	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเสี่ยงทางการยศาสตร์และการปรับปรุงระบบบริหารจัดการของพนักงานแผนกประกอบรถแท็กซี่
33	ดนิตา ดวงวิไล	มหาวิทยาลัยมหาสารคาม	การพัฒนาความสามารถด้านการเขียนเชิงสร้างสรรค์และการคิดสร้างสรรค์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ด้วยรูปแบบการจัดการเรียนรู้แบบสร้างสรรค์เป็นฐาน
34	ดวงรัตน์ สุขสุพิช	มหาวิทยาลัยรังสิต	ความคิดเห็นต่อทักษะพื้นฐานและความสนใจในอาชีพยุคเศรษฐกิจดิจิทัล
35	ทรงธรรม ดีวานิชสกุลและคณะ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	การสร้างและหาประสิทธิภาพชุดฝึกอบรมระบบฉีดน้ำมันเชื้อเพลิงอิเล็กทรอนิกส์รถจักรยานยนต์สำหรับช่างซ่อมรถจักรยานยนต์ทั่วไป
36	ทัตพงศ์ คำจันทร์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	อิฐดินดิบจากตะกอนดินประปาผสมใบอ้อย
37	ทิพวัลย์ คำคง	มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี	การส่งเสริมทักษะแห่งศตวรรษที่ 21 ด้านการเรียนรู้และนวัตกรรม สำหรับนักศึกษา หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต โดยใช้การสอนแบบสร้างสรรค์เป็นฐาน
38	ทิพวิมล ศิลปชัย	มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ	การกระตุ้นการถ่ายเทน้ำหนักลงที่เท้าขณะยืน ด้วยอุปกรณ์ช่วยฝึกการทรงตัวที่พัฒนาจาก passive infrared sensor: ศึกษาในห้อง
39	ธนวรรณ ปัญญาอินทร์	ศึกษานิเทศก์ เทศบาลเมืองบุรีรัมย์	การพัฒนาแบบการนิเทศแบบคู่สัญญาผสมผสานชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพเพื่อส่งเสริมการจัดการเรียนรู้เชิงรุกของครูในโรงเรียนสังกัดเทศบาลเมืองบุรีรัมย์

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
40	ธราธร ตันวิพงษ์ตระกูล	มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่	รูปแบบภาวะผู้นำสำหรับการพัฒนาโรงเรียนแห่งการเรียนรู้ของผู้บริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เขตภาคเหนือตอนบน
41	อัญชนก บุญส่งและคณะ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	ชุดการสอนตามกระบวนการเรียนแบบสืบเสาะหาความรู้ เรื่องงานและพลังงาน สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3
42	จิตรารัตน์ ชนงาม	มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม	การจัดการเรียนรู้ด้วยรูปแบบโครงงานเป็นฐานเพื่อส่งเสริมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องชีวิตในสิ่งแวดล้อม ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่4
43	ธีระนันท์ พิรุณสุนทร	โรงเรียนมัธยมศึกษาเทศบาล 3 "ยุติธรรมวิทยา"	โมเดลความสัมพันธ์เชิงสาเหตุของประสิทธิผลโรงเรียนเทศบาล สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
44	จิตติมา ตันประดิษฐ์	มหาวิทยาลัยบูรพา	ภาวะผู้นำการเปลี่ยนแปลงและนโยบายด้านการจัดการที่มีอิทธิพลต่อความสำเร็จในการนำนโยบายการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีไปปฏิบัติขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระแก้ว องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระแก้ว
45	นทิตา จิรโสภณ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	การหามุมของวัตถุในภาพโดยใช้การประมวลผลภาพ
46	นพมาศ ประทุมสูตร	มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์	การคำนวณความเข้มรังสีอาทิตย์รายชั่วโมงเฉลี่ยต่อเดือนจากข้อมูลอุตุณิยมหาวิทยาลัยจังหวัดปทุมธานีโดยใช้โครงข่ายประสาทเทียม
47	นภัสนันท์ พรหมทา	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	แนวทางการพัฒนาการบริหารงานห้องสมุดโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต 32
48	นวลจันทร์ คล่องวาจา	โรงเรียนเทศบาล 1 "บุรีราษฎร์ดรุณวิทยา"	การพัฒนาชุดกิจกรรมเสริมประสบการณ์แบบบูรณาการหน่วยการเรียนรู้ สรุบลบุรีรัมย์ ที่ส่งเสริมพัฒนาการด้านสังคมและความคิดสร้างสรรค์ ของเด็กปฐมวัยชั้นอนุบาลปีที่ 1 โรงเรียนเทศบาล 1 "บุรีราษฎร์ดรุณวิทยา"

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
49	นัชยน์ภัส เรืออัครรุ่งเรืองและคณะ	มหาวิทยาลัยมหิดล	การพัฒนาแบบฟอร์มอัตโนมัติสำหรับจัดทำเอกสารประกอบการเบิกค่าใช้จ่าย ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 กรณีศึกษา : การจัดซื้อโดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงิน 30,000-100,000 บาท คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล
50	นัทธิดา พรหมนัส	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของเทศบาลตำบลปราสาท อำเภอบ้านด่าน จังหวัดบุรีรัมย์
51	นิศารัตน์ ตามสมศรี	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	การผลิตโปรไบโอติก (Bacillus siamensis) ด้วยเครื่องทำแห้งแบบพ่นฝอยและการเสริมอาหารเลี้ยงปลานิล
52	นุชรินทร์ มิ่งโกลและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	การพัฒนาขั้นตอนวิธีพัฒนาการเชิงผลต่างรูปแบบใหม่เพื่อการตรวจสอบสภาพต้านทานไฟฟ้าใต้พื้นดินที่ได้จากการสำรวจทางธรณีฟิสิกส์ในหนึ่งมิติ
53	บัวเงิน ทองไทยและคณะ	มหาวิทยาลัยมหาสารคาม	การพัฒนาความสามารถด้านการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โดยใช้สื่อประสมประกอบการจัดการเรียนรู้แบบหมวก 6 ใบ
54	บาล ชะใบรัมย์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	เปรียบเทียบผลการจัดการเรียนการสอนแบบซิปปา โมเดล กับการจัดการเรียน การสอนแบบ 5 ขั้น ในการจัดการเรียนการสอนทักษะการเสริมพลังกล้ามเนื้อล่าง ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนนางรอง
55	ปรเมศวร์ นิมมา	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	สภาพและแนวทางการพัฒนาครูตามมาตรฐานวิชาชีพในโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา บุรีรัมย์เขต1
56	ปรัชญา เปี้ยจันและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	คุณสมบัติบางประการของเซตรีฟวางนัยทั่วไปใหม่สำหรับการประมาณของเซต
57	ปริญ รสจันทร์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	ก่อนเข้าสู่หลักสูตรครู 4 ปี : การประเมินหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสังคมศึกษา คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2555

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
58	ปารณีย์ ศรีสวัสดิ์	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี	การสร้างความรู้ในการจัดการขยะอย่างมีส่วนร่วมของประชาชน ในเขตเทศบาลตำบลบ้านสวน อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง
59	ปาริชาติ ทวีรัตน์	โรงพยาบาลปราสาท	ผลการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลจากข้อมูลเชิงประจักษ์ในการดูแลผู้ป่วยที่ใช้เครื่องช่วยหายใจ ต่อการเกิดปอดอักเสบจากการใช้เครื่องช่วยหายใจ
60	ปิยนุช ฤทธิศักดิ์	วิทยาลัยพณิชยบัณฑิต	การมีส่วนร่วมของประชาชนส่งผลต่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ตำบลหนองบัวใต้ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
61	ปิยรัฐ แก้วประเสริฐ	มหาวิทยาลัยแม่โจ้	การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศกับผลิตภัณฑ์มวลรวมจังหวัด ภาคการเกษตรของประเทศไทย
62	พงศกร บุญเลิศ	มหาวิทยาลัยวงษ์ชวลิตกุล	การศึกษาแนวทางการลดคาร์บอนฟุตพริ้นท์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา
63	พรทิพา วิเศษ	วิทยาลัยพณิชยบัณฑิต	อิทธิพลการบริหารจัดการภาครัฐแนวใหม่ที่มีอิทธิพลต่อประสิทธิภาพการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลในเขตอำเภอสวรรคภูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
64	พรนภา ปรีชญาคณ	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยทางการบริหารกับประสิทธิผลของโรงเรียนในเครือข่ายภาคนี้เซนต์ پول เดอ ชาร์ต ในประเทศไทย
65	พราว อรุณรังสีเวช	มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา	เห็นใจกันบ้าง: อิทธิพลของภาพยนตร์สร้างสรรค์ที่มีต่อความเห็นอกเห็นใจของนักศึกษาในหอพัก
66	พราว อรุณรังสีเวช	มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา	ผลกระทบจากภาพยนตร์สยองขวัญที่มีต่อการลดลงของความสอด้รู้สอด้เห็นในผู้ชม
67	พยอม ปัตถัย	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์	การศึกษาพฤติกรรมสุขภาพของผู้สูงอายุวัยปลายในจังหวัดสุรินทร์ กรณีศึกษา : การเปรียบเทียบระหว่างกลุ่มชาติพันธุ์ไทยเขมรและไทยลาว
68	พัชรารณณ์ เลขยันต์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา	การพัฒนาศักยภาพการดำเนินงานของวิสาหกิจชุมชนการผลิต มีดอรัญญิกสู่การเติบโตเป็นธุรกิจขนาดย่อมอย่างยั่งยืน: กรณีศึกษา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
69	พัลลภ เมืองแมนและคณะ	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตหาดใหญ่	“หมู่บ้านจุฬาภรณ์พัฒนา12” บริบทการปรับตัวในสภาพแวดล้อมและการจัดการขยะมูลฝอยในครัวเรือน
70	พานิช แก่นกาญจน์และคณะ	มหาวิทยาลัยวงษ์ชวลิตกุล	โครงการสัญลักษณ์เพื่อความปลอดภัยทางไกลอุบัติเหตุกรณีศึกษาโรงเรียนตาบลบ้านโพธิ์ อำเภอมือง จังหวัดนครราชสีมา
71	พิมพ์แพร ดีอาษา และคณะ	มหาวิทยาลัยมหิดล	ศึกษาความต้องการและความพึงพอใจต่อการให้บริการของหน่วยคอมพิวเตอร์และการสื่อสารงานพัฒนาระบบและเทคโนโลยี ของคณะวิทยาศาสตร์มหาวิทยาลัยมหิดล
72	พิมพ์ดาว นัฏกล้านรงค์ฤทธิ์	มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม	การวิจัยเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาการคิดสร้างสรรค์และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนด้วยรูปแบบห้องเรียนกลับด้าน
73	ภัณทิรา รัตนธรรม	มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม	การจัดการเรียนรู้ด้วยสื่อประสมในศตวรรษที่ 21 เพื่อพัฒนามโนคติวิทย์ศาสตร์ และเจตคติเชิงวิทย์ศาสตร์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5
74	ภาสกร ธรรมโชติและคณะ	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	แรงจูงใจในการเดินทางมาท่องเที่ยวเกาะสมุยของนักท่องเที่ยวชาวจีน
75	รัชนิวรรณ ประยงค์กุลและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์	กลวิธีทางภาษาอังกฤษของเจ้าหน้าที่ฝ่ายต้อนรับของสถานประกอบการประเภทอุตสาหกรรมบริการในการสร้างความพึงพอใจต่อข้อร้องเรียนแก่ลูกค้าชาวต่างชาติ: กรณีศึกษาธุรกิจโรงแรมในจังหวัดเพชรบูรณ์
76	ลลิตา พิกุลศรี	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	การพัฒนาความสามารถด้านการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจโดยใช้การเรียนรู้แบบเน้นงานปฏิบัติ ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงชันปีที่ 1
77	ละอองดาว ขุนจิวและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	การลดปริมาณการชำรุดของกล่องใส่ชิ้นงานในกระบวนการจัดเก็บกรณีศึกษา บริษัท ผลิตภัณฑ์ขอบประตูลอยนต
78	วชิราลักษณ์ โอธรรมย์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	แบบจำลองทางคณิตศาสตร์เพื่อพยากรณ์ปริมาณขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่เทศบาลเมืองบุรีรัมย์

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
79	วรรณพร สุริยะภาสและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม	การศึกษาตัวแบบ GM(1,1) สำหรับการพยากรณ์คุณภาพอากาศในจังหวัดสระบุรี
80	วรารณ สังกะหะและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	การออกแบบระบบการจัดเก็บสินค้าในคลังสินค้า กรณีศึกษาค้าส่งยางรถยนต์
81	วรรัตน์ ทานอุทิศ	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ผลการจัดการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็นฐานเสริมด้วยแผนผังความคิด ที่มีต่อความสามารถในการคิดวิเคราะห์และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในสาระภูมิศาสตร์ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5
82	วาทีต ธรรมเชื้อ	มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง	การศึกษาบทละคร เรื่อง รามเกียรติ์ ตอน พิเภกขโมยลูกพระราชนิพนธ์พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว
83	วาริรักษ์ ล้อมกลางและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การวิเคราะห์ความสมมาตรของลวดลายของอุโบสถโบราณในจังหวัดบุรีรัมย์
84	วิไลลักษณ์ ภาวะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม	การจัดการเรียนรู้ด้วยวิธีการสอนแบบกิจกรรมเป็นฐาน (ABL) ร่วมกับเทคนิค KWL Plus เพื่อส่งเสริมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง สภาพสมดุล ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5
85	วิทวัส สิงห์สังข์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี	การปรับปรุงสมบัติเชิงกลและการลามไฟของพอลิเอทิลีนความหนาแน่นต่ำชนิดรีไซเคิลที่เติมผงยางที่ผ่านการคงรูปและสารช่วยประสานมาเลอิกแอนไฮไดรด์
86	วินิจ เสืออินทร์	วิทยาลัยพณิชยบัณฑิต	การบริหารตามหลักธรรมาภิบาลส่งผลต่อประสิทธิภาพการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดหนองบัวลำภู
87	วิภารัตน์ โพธิ์รัตน์	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ปัจจัยเชิงสาเหตุที่ส่งผลต่อผลสัมฤทธิ์ระดับชาติ (o-net) วิชาคณิตศาสตร์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จังหวัดหนองบัวลำภู
88	วิมาลา โพธิ์เจริญ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ความต้องการสวัสดิการสังคมของผู้สูงอายุในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพื้นที่ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดบุรีรัมย์
89	วีรพงศ์ เลิศวิรุฬห์	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ	การพัฒนาวิธีการประมาณค่าสัมประสิทธิ์ความผันแปรของข้อมูล

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
90	วุฒิชัย สายบุญจาง	มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์	การสร้างคามอยู่ดีมีสุขของชุมชนด้วยวิถีของชาวชุมชน กรณีศึกษาชุมชนศรีทธา ตำบลบางโพธิ์เหนือ อำเภอสามโคก จังหวัดปทุมธานี
91	ศรินทร์ รักษาสัตย์	มหาวิทยาลัยพะเยา	ความสัมพันธ์ระหว่างผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศกับเศรษฐกิจไทย
92	ศิริพงษ์ กุลอ่อน	วิทยาลัยพณิชยบัณฑิต	อิทธิพลของการมีส่วนร่วมของประชาชนที่มีต่อความสำเร็จของแผนพัฒนาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดผึ้ง อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
93	ศิวพร สุกสีและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์	การวิเคราะห์ต้นทุนการผลิตผลิตภัณฑ์ยาสมุนไพรโรงพยาบาลชุมชนจังหวัดสุรินทร์ด้วยระบบต้นทุนฐานกิจกรรม : กรณีศึกษา
94	ศุภรินทร์ แก้วพวง	มหาวิทยาลัยมหิดล	โปรแกรมการป้องกันการจมน้ำในเด็กปฐมวัยของผู้ปกครอง อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดสุโขทัย
95	สมฤทัย ญาณรักษ์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	การลดของเสียในกระบวนการผ้าเตรียมพิมพ์ กรณีศึกษาโรงงานอุตสาหกรรมไหมไทย
96	สฤณณ์ พรหมสายใจ	มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร	การพัฒนาเนื้อดินปั้นเอิทดั้นแฉ่งทุ่งเศรษฐี ที่มีความเหมาะสมกับการย้อมย้อม การระเหยของน้ำในกระถางปลูกไม้ดอก ไม้ประดับ ในจังหวัดกำแพงเพชร
97	สัณห์วิชัย วิชิตนันทการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ความสัมพันธ์ระหว่างคุณภาพชีวิตการทำงานกับความผูกพันต่อองค์กรของครู ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต 4
98	สุเมธ เทศกุลและคณะ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	การศึกษาพฤติกรรมการใช้พลังงานไฟฟ้าและทัศนคติต่อการประหยัดพลังงานไฟฟ้าของบุคลากร คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี
99	สุจิตรา เสน่ห์ลักษณ์	สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์	บทบาทของตลาดการเงินต่อการเติบโตทางเศรษฐกิจ กรณีศึกษากลุ่ม 5 ประเทศอาเซียน ได้แก่ (ไทย อินโดนีเซีย ฟิลิปปินส์ และสิงคโปร์)
100	สุทธิ สี่พิก	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ภาวะผู้นำที่แท้จริงของผู้บริหารสถานศึกษากับความผูกพันต่อองค์กร สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาในจังหวัดอุดรธานี

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
101	สุพิชชา แก้วเกิดเคน	วิทยาลัยพณิชยบัณฑิต	อิทธิพลของการบริหารแบบมีส่วนร่วมที่มีต่อประสิทธิผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอหนองแสง จังหวัดอุดรธานี
102	สุพิชญา จันทราช	มหาวิทยาลัยรังสิต	กลวิธีการแตงนวนิยายแฟนตาซี กรณีศึกษากัลยาณี สุธาสุณี
103	หัสติน แก้ววิชิต	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ประสิทธิผลของไดอารี่อารมณ์ต่อความเครียดและความสุขของนักศึกษามหาวิทยาลัย
104	อนุสรณ์ มนตรี	มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	คุณลักษณะของอาจารย์ผู้สอนกลุ่มสาระอยู่ดีมีสุขในรายวิชาการกิจกรรมพลศึกษา มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขตศรีราชา
105	อริษา บุญเหลา	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	การพัฒนาความสามารถด้านการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจโดยใช้กลวิธี การสอนอ่านแบบDR-TA ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2
106	อาทินันท์ ไพโรแก่น	มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม	การพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ด้วยทักษะปฏิบัติของเดวิสเพื่อส่งเสริมทักษะการเสริมพลังภูมิอบนกีฬาวอลเลย์บอลของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษา
107	อานนท์ วงษ์มณีและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร	การพัฒนาเครื่องย่อยเห้งมันสำปะหลังเพื่อการเกษตรแปลงใหญ่มันสำปะหลัง จังหวัดกำแพงเพชร
108	อำนวย มีราคา	วิทยาลัยพณิชยบัณฑิต	ยุทธศาสตร์ในการจัดการศึกษาโรงเรียนพระปริยัติธรรม : กรณีศึกษาโรงเรียนพระปริยัติธรรมหนองขุนวิทยา จังหวัดอุบลราชธานี
109	ฮาฟิซ แมแรกาเจและคณะ	มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์	การออกแบบและสร้างเครื่องบรรจุน้ำบูดูกึ่งอัตโนมัติโดยใช้โปรแกรมพีแอลซี สำหรับชุมชน
110	กนกวรรณ ยันตะบุศย์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์	การศึกษาสภาวะที่เหมาะสมสำหรับการปรับปรุงพื้นผิวของเส้นใยกล้วยต่อสมบัติเชิงกล
111	สบาย ต้นไทยและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา	การเลี้ยงปูน้ำจืด (scylla olivacea, Herd 1796) ในบ่อกึ่งร้างที่มีและไม่มีป่าชายเลน ของชุมชนบ้านหัวทาง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล
112	อารีรัตน์ อรุณชัยและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	ทฤษฎีบทจุดตรึงสำหรับการส่งหดตัวอย่างอ่อนในปริภูมิสำหรับการส่งตัวอย่างอ่อนในปริภูมิ b-เมตริกอันดับบางส่วน
113	วันชัย ตาปัญญาและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	กราฟออร์บิทัลย่อยสำหรับกิ่งการแปลง

รายชื่อผู้นำเสนอแบบบรรยาย ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
114	ศศิธร กนกศิริบุญกร	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	การหาตัวผกผันของบางเมทริกซ์ไม่เอกฐานขนาด $n \times n$ โดยใช้วิธีขยายตัวใหม่ของดอดจ์สัน
115	อุษณีย์ มาลีและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การวิเคราะห์สมบัติของเนื้อดินพื้นบ้านในจังหวัดบุรีรัมย์
116	ขวัญใจ จริยาทัศน์กร	มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม	ปัจจัยการรังแกกันที่มีต่อการสื่อสารเชิงบวกของเยาวชนบนโลกโซเชียลเบอร์ ในเขตกรุงเทพมหานคร
117	ณปภัช ลิ้มพงศ์ธร	โรงเรียนเทศบาลวัดเหนือ	การพัฒนารูปแบบการจัดกิจกรรมการเรียนรู้เชิงประสบการณ์เพื่อเสริมสร้างทักษะการทำขนมไทยในงานประเพณีและศาสนา สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5
118	พราว อรุณรังสีเวชและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา	ผลของการใช้ภาพยนตร์ดราม่ากระตุ้นความต้องการวางแผนชีวิตของผู้ชม

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
1	เกศณี กฐินเทศ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ภาวะผู้นำเชิงสร้างสรรค์ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2
2	เดือนเพ็ญ ยลไชย	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การบริหารแบบมีส่วนร่วมในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 1
3	เมชยา ท่าพิมายและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย	ปัจจัยที่มีผลต่อการพิจารณาจ้างงานทำบัญชีของสำนักงานบัญชีในเขตอำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
4	โพธิ์ทอง ปราณีตพลกรัง	มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี	การกลั่นน้ำมันหอมระเหยจากพืชสมุนไพรโดยใช้ความร้อนจากพลังงานชีวมวล
5	กรณาริน สาริยาและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน เรื่อง การใช้งานโปรแกรม Adobe Dreamweaver CS6 สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนภัทรบพิตร
6	กรวิชญ์ กี่บุตรและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	การพัฒนาแอปพลิเคชันแนะนำสถานที่ในมหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต ด้วยเทคโนโลยีความจริงเสริม
7	กชิติส ปรียะสมุทัยและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	การพัฒนาแอปพลิเคชันวางแผนการท่องเที่ยวในจังหวัดภูเก็ต บนระบบปฏิบัติการแอนดรอยด์
8	กิตติพงษ์ บุญสาร	มหาวิทยาลัยราชธานี	ความสัมพันธ์ระหว่างภาวะผู้นำเชิงกลยุทธ์ของผู้บริหารสถานศึกษาและประสิทธิผล ของสถานศึกษาในสหวิทยาเขตวังชัยแก้ว สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต 28
9	กิตติมา วาณิชกุลและคณะ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	ผลของความเค็มที่ต่างกันต่อการเจริญเติบโตของเตตราเซลมิส
10	จรรย์ ลิขิตรัตน์พรและคณะ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	การศึกษาอุณหภูมิอบแห้งสารสกัดเห็ดหลินจือด้วยเครื่องทำแห้งแบบพ่นฝอย

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
11	จินตนา สุริยะศรีและคณะ	วิทยาลัยพิษณุบัณฑิต	ปัจจัยที่มีผลต่อการตัดสินใจเลือกซื้อสินค้าผลิตภัณฑ์ปลาแปรรูป กรณีศึกษาวิสาหกิจชุมชนผลิตภัณฑ์แปรรูปปลาบ้านหนองแขงสร้อย ตำบลน้ำพัน อำเภอนองวัวขอ จังหวัดอุดรธานี
12	จิรวัดน์ หมวกเพชรและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	คิดส์ซีไอ เกมส์
13	จิรยุทธ แสนบอดและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	การประยุกต์ใช้เทคโนโลยี Internet of Things ในการพัฒนาระบบควบคุมหลอดไฟอัจฉริยะ
14	จุฑาภรณ์ วิลัยแก้วและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย	พ็อน ปุณณภูเสมา
15	ฉัตรภรณ์ คงมาก	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	สภาพการบริหารการศึกษาขององค์การบริหารส่วนตำบลในจังหวัดบุรีรัมย์
16	ฉัตรรัตน์ กิตติสารีสิทธิ์	มหาวิทยาลัยราชธานี	การศึกษาการบริหารจัดการระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนของโรงเรียน ในสังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษอุบลราชธานี
17	ชลลดา ทอนเสาร์และคณะ	มหาวิทยาลัยมหาสารคาม	การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้บาดเจ็บอุบัติเหตุจราจร ณ จุดเกิดเหตุ ของเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย มหาวิทยาลัยมหาสารคาม
18	ฐิติพร วรฤทธิ์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	แนวทางการพัฒนาศักยภาพแบบมีส่วนร่วมของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนผลิตปุ๋ยอินทรีย์ ในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไทย อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี
19	ณัฐธินิชา คำกังวาล	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาชุดกิจกรรมวิทยาศาสตร์ เรื่องระบบนิเวศ โดยใช้กระบวนการสืบเสาะหาความรู้ (5E) สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่3
20	ณัฐภรณ์ ถนอมสมบัติและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี	ต้นทุนและจุดคุ้มทุนชุดปลูกผักแนวตั้ง 45 หลุมปลูก กรณีศึกษาสภายดีไฮโดรโปนิคส์ฟาร์ม

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
21	ณัฐธิดา บังเมฆ	มหาวิทยาลัยบูรพา	การตรวจสอบตัวแปรทำนายระดับฮอร์โมน IGF-I ของนักกีฬาว่ายน้ำเยาวชน
22	ดวงเดือน เกตราและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	การพัฒนาระบบบัญชีและการเงินกองทุนหมู่บ้านท่าม่วงหมู่ที่ 4 : กรณีศึกษากองทุนหมู่บ้านท่าม่วงหมู่ที่ 4 ตำบลท่าม่วง อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
23	ดวงจันทร์ สุขวิชัย	โรงเรียนท่าขอนยางพิทยาคม	ผลการใช้นวัตกรรมการจัดการเรียนการสอนบนแอปพลิเคชันไลน์ร่วมกับ เทคนิคการเรียนรู้แบบย้อนกลับ เรื่อง โปรแกรมการตกแต่งภาพ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่2
24	ตุลธร ศิริลือสาย	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	สภาพการณ์เทศภายในโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32
25	ทรงทรัพย์ อรุณกมลและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	การศึกษาผลของคุณภาพน้ำผิวดินในบ่อน้ำระบบปิดต่อการกระจายตัวของสาหร่ายที่สร้างสารพิษ
26	ทะเนตร อุฤทธิ์	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	การศึกษาปัจจัยของของแข็งที่ละลายน้ำได้ทั้งหมดต่อคุณภาพไวน์เห็ดถั่งเช่าสีทอง (Cordyceps militaris)
27	ทัศนีย์ นนตะสี	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาชุดฝึกทักษะภาษาจีน โดยใช้รูปแบบ CIPPA สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่6
28	ทิพย์สุดา นิตยภัคดีและคณะ	วิทยาลัยพิษณุบัณฑิต	ปัจจัยทางการตลาดที่ส่งผลต่อพฤติกรรมการซื้อน้ำดื่ม กรณีศึกษาน้ำดื่มภูมิริน อำเภอกุมภวาปี จังหวัดอุดรธานี
29	ธนาภรณ์ นิลพันธนนท์	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ภาวะผู้นำเชิงสร้างสรรค์ของผู้บริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
30	ธวัชชัย บุตะเขียว	มหาวิทยาลัยราชธานี	สมรรถนะของผู้บริหารสถานศึกษาโรงเรียนขนาดกลางในอำเภอศรีเมืองใหม่ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 3
31	ธีระยุทธ เตียนธนาและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	ผลของสายพันธุ์ข้าวและสายพันธุ์เชื้อรา <i>Monascus purpureus</i> ต่อการผลิตสารสีและกิจกรรมการต่อต้านอนุมูลอิสระในข้าวแดงและไวท์ฮุงุ่นผสมข้าวแดง
32	นพมณี มีทอง	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรดิตถ์	ผลการใช้วิธีการสอนแบบ 4MAT เพื่อพัฒนาการอ่านคิดวิเคราะห์วรรณคดีและวรรณกรรมไทย สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4
33	นภัก แก้วพินิจ	โรงเรียนโคกก่อพิทยาคม	รายงานการจัดการเรียนรู้ วิชา คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 3 เรื่อง ฟังก์ชันตรีโกณมิติและการประยุกต์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้
34	นรินทร์ทรา ลอมแก้วและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่	ผลของอนุภาคนาโนของไบโกลายต่อความทนทานน้ำของบล็อกลินนาโน
35	นันทยา แก้วใจดีและคณะ	มหาวิทยาลัยแม่โจ้	การบริหารจัดการน้ำอย่างมีส่วนร่วมของเครือข่ายกลุ่มผู้ใช้น้ำลำน้ำแม่ใจ อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
36	นิติกาญจน์ อิศราพิพัฒน์	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ผลการใช้แบบฝึกทักษะเรื่องการหาร โดยใช้การจัดการเรียนรู้ตามวัฏจักรการเรียนรู้ 4MAT สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3
37	บรรพต วงศ์ทองเจริญและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาสื่อการสอนด้วยเทคโนโลยีความจริงเสริม เรื่อง เทคโนโลยีการถ่ายภาพ สำหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาเทคโนโลยีและคอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษา คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
38	บุญถนอม วงศ์พระจันทร์	มหาวิทยาลัยบูรพา	การพัฒนากลยุทธ์การบริหารจัดการการให้บริการสระว่ายน้ำ สนามกีฬาแห่งชาติ ลาว
39	ประกาย ศิริสำราญ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	ปัจจัยที่ส่งผลต่อการเป็นองค์การแห่งการเรียนรู้ของบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์
40	ปิยวรรณ รัตนะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การศึกษาปัญหาและแนวทางการดำเนินงานการป้องกันยาเสพติดในโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32
41	พงศ์ธร แสงชูติ	มหาวิทยาลัยเวสเทิร์น	กรดฮาโลอะซิติกสารพลอยได้จากกระบวนการฆ่าเชื้อโรคด้วยคลอรีน ของระบบผลิตน้ำประปา : บทความปรีทศน์
42	พยุศรี ดีโคตรและคณะ	วิทยาลัยพิษณุบัณฑิต	ปัจจัยที่มีผลต่อการปฏิบัติงานของนักบัญชีธุรกิจ SMEs ในเขตอำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี
43	พันธ์ทิพา คนฉลาดและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	ผลของการใช้โปรแกรม GeoGebra ประกอบการจัดการเรียนรู้ทางคณิตศาสตร์ โดยใช้การคิดเป็นฐาน เรื่อง การแก้สมการเชิงเส้นตัวแปรเดียว ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของชั้นมัธยมศึกษาปีที่3
44	พันธ์ระวี หมวดศรีและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	การผลิตไอศกรีมซินไบโอติกจากรากบัว
45	ภคนันท์ แซ่มรัมย์	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาชุดกิจกรรมการเรียนรู้วิทยาศาสตร์เรื่องแสงและการมองเห็นโดยใช้วัฏจักรการเรียนรู้ 5E สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่4
46	ภัทริณี คงชู	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	ปัจจัยที่ส่งผลต่อการตัดสินใจเลือกเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
47	ภิญญาตา วงศ์ปัดสา	มหาวิทยาลัยราชธานี	การบริหารงานพัสดุและสินทรัพย์ของโรงเรียนมัธยมศึกษาในเขตอำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 29
48	มณีวรรณ จันทวงศาและคณะ	มหาวิทยาลัยบูรพา	แนวทางการบริหารจัดการ/สหพันธ์กีฬามวยปล้ำแห่งชาติลาว
49	ยุพาวดี น้อยวังคลัง	โรงเรียนท่าขอนยางพิทยาคม	การพัฒนาสื่อการ์ตูนแอนิเมชัน 2 มิติ เรื่อง รู้คุณค่าชีวิต รู้สิทธิผู้บริโภค เพื่อส่งเสริมทักษะการรู้เท่าทันสื่อ วิชา การคุ้มครองผู้บริโภค ชั้นมัธยมศึกษาปีที่4 โรงเรียนท่าขอนยางพิทยาคม
50	ยุพาวดี น้อยวังคลัง	โรงเรียนท่าขอนยางพิทยาคม	การพัฒนาหลักสูตรท้องถิ่นตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เรื่อง ดอกไม้จันทร์ : ผลิตภัณฑ์จากวัสดุทดแทนในท้องถิ่น เพื่อส่งเสริมทักษะปฏิบัติการทำงาน สร้างสรรค์งานการจัดการเรียนรู้โดยใช้โครงงานเป็นฐาน (Project-Based Learning PBL)ชั้นมัธยมศึกษาปีที่3
51	ยุพิน คะเนวัน	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	บทบาทผู้บริหารในการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของนักเรียน ตามความคิดเห็นของครู สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32
52	รัชนิกร ทิพารัตน์	มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช	แนวทางการส่งเสริมการเกษตรตามระบบการฝึกอบรมและเยี่ยมเยียนในจังหวัดสุรินทร์
53	รัตนภรณ์ สมฤทธิ์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การออกแบบและสร้างเครื่องทำลายกระดาษโดยใช้ใบมีดทองเหลืองด้วยมอเตอร์ขนาด 1 กำลังม้า

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
54	ราวีวรรณ หลงชิน	มหาวิทยาลัยราชธานี	การบริหารงานบุคคลของผู้บริหารสถานศึกษาในอำเภอตอนมดแดง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 1
55	รุ่งทิพย์ แซ่แต้	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี	การออกแบบกิจกรรมการเรียนรู้ตามทฤษฎีคอนเนคตวิสต์ซิม ผ่านเทคโนโลยีคลาวด์เพื่อพัฒนาทักษะ การสร้างสรรค์และนวัตกรรมของนักศึกษาวิชาชีพครู
56	รุ่งฤดี เรืองสิน	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ความสัมพันธ์ระหว่างบุคลิกภาพของผู้บริหารสถานศึกษา กับการทำงานเป็นทีมในสถานศึกษา สังกัดสำนักงาน เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 3
57	วนิดา ม่วงท่า	มหาวิทยาลัยภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	การบริหารงานบุคคลของโรงเรียนดีใกล้บ้าน (แม่เหล็ก) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา อุตรธานี
58	วรรณวิศา วัฒนสินธุ์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี	การพัฒนาสารสนเทศส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ อำเภอเขาชัย จังหวัดเพชรบุรี
59	วรวรรณ บุญโณและคณะ	วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร	การศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อการตัดสินใจเลือกศึกษาต่อในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงของนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคเภสัชกรรม วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก
60	วราวุฒิ เรืองบุตรและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย	การศึกษาเปรียบเทียบการตีกลองเพลของวัดสันตยาवास บ้านกำเนิดเพชร ตำบลเมือง อำเภอเมือง จังหวัดเลย และวัดสีลธาราราม บ้านก้างปลา ตำบลชัยพฤกษ์ อำเภอเมือง จังหวัดเลย

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
61	วัฒนา วิริวุฒิก	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	อัตราส่วนที่เหมาะสมในการผลิตเครื่องต้มข้าวไรซ์เบอร์รี่ผสมฟักข้าวและกระเจี๊ยบแดง
62	วิชาญ บุญคำและคณะ	มหาวิทยาลัยเวสเทิร์น บุรีรัมย์	ความรู้ เกี่ยวกับการป้องกันและระดับอค์ภยของบุคลากร ในโรงเรียน มัธยมศึกษา อำเภอยู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
63	วิทยา ยิ่งยวด	มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช	การใช้เทคโนโลยีการเก็บเกี่ยวผลผลิตอ้อยโรงงานแบบใช้รถตัดและใช้คนตัดของเกษตรกรในอำเภอมือง จังหวัดกาญจนบุรี
64	วิทวัส สหวงศ์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาบทเรียนมัลติมีเดียบนเครือข่ายอินเทอร์เน็ต เรื่อง Adobe Flash สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนกระสังพิทยาคม
65	วิพรพรรณ ศรีสุธรรม	มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม	การส่งเสริมการแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โดยการใช้การจัดการเรียนรู้แบบสร้างสรรค์เป็นฐาน
66	วีระชาติ สุกะเสถียร	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การดำเนินงานการศึกษาทางไกลผ่านเทคโนโลยีสารสนเทศในโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32
67	วุฒินันท์ ฉาดสันและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	แอปพลิเคชันนำเสนอข้อมูลศิลปะและวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ต บนระบบปฏิบัติการแอนดรอยด์
68	วุฒิศักดิ์ กมณีย์และคณะ	วิทยาลัยพืษบัณฑิต	การมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดการขยะมูลฝอยของชุมชนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสี่หมพู จังหวัดขอนแก่น

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
69	ศรัณยู เกี้ยวกลาง	โรงเรียนโยธินนุกุล	การพัฒนาบทเรียนคอมพิวเตอร์มัลติมีเดีย เรื่อง สารรอบตัว รายวิชา ว21102 วิทยาศาสตร์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนโยธินนุกุล
70	ศศิธร เจริญพันธุ์วงศ์	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การมีส่วนร่วมในการบริหารงานของครูในโรงเรียนมัธยมศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษาเขต32
71	ศิริศักดิ์ สัตย์บุญนัม	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การมีส่วนร่วมของชุมชนในการบริหารสถานศึกษาพอเพียง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 3
72	ศุภมาศ ศรีวงศ์พุกและคณะ	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี	ผลของระดับโปรตีนในอาหารที่ต่างกันต่ออัตราการเจริญเติบโตของหอยชักตีน
73	สถิตรัตน์ รอดอารีและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปาผิวดินขนาดใหญ่หมู่บ้านสวายตางวน ตำบลหนองใหญ่ อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์
74	สมชาย พาชอบ	วิทยาลัยพิษณุพนิต	ศึกษาผลการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือตามรูปแบบ แอล.ที เพื่อส่งเสริมการทำงานเป็นทีม สำหรับนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ วิทยาลัยพิษณุพนิต
75	สมฤดี คงคะดีและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	ปัจจัยเชิงสาเหตุที่มีอิทธิพลต่อการปรับตัวของนักศึกษาชั้นปีที่ 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏ นครสวรรค์
76	สมหญิง ฤทธิ์ลือไกร	มหาวิทยาลัยราชธานี	ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับความสุขของผู้สูงอายุที่อยู่ตามลำพัง

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
77	สยาม ระโสและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์	ภูมิปัญญาวัฒนธรรมอาหารชาวด่านไทยกัมพูชาในจังหวัดสุรินทร์
78	สาธิตา จอกโคกกรวด	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาโปรแกรมส่งเสริมภาวะผู้นำของนักศึกษาครู มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์
79	สาธินี ชื่นสุขนภากุลและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่	การเปลี่ยนแปลงคาบการแปรแสงของระบบดาวคู่ V1799 Orion
80	สายฝน อุไรและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การเพิ่มมูลค่าสินค้าเพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนอย่างยั่งยืนของกลุ่มเพาะเห็ดบ้านโพธิ์ชัย หมู่ 4 ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดมหาสารคาม
81	สายรุ้ง สอนสุภาพและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	อัตราการเจริญเติบโตและความคงตัวของกุ้งเครย์ฟิชก้ามแดงที่ได้รับอาหารแตกต่างกัน
82	สาวิตรี โพธิ์แข็ง	มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดร	การศึกษามูลของการจัดการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นฐาน เสริมด้วยวิธีการจัดการเรียนรู้แบบอุปนัย ต่อมนโนมิติทางวิทยาศาสตร์เรื่องปริมาณสารสัมพันธ์และความสามารถในการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5
83	สิทธิพร ตั้งตระกูลวิริยะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	การประยุกต์ใช้เทคโนโลยี Internet of Things ในการพัฒนาปลั๊กไฟอัจฉริยะ
84	สิริกร สีขาวอ่อน	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การบริหารจัดการเวลาเรียน การจัดการการจัดกิจกรรม"ลดเวลาเรียน เพิ่มเวลารู้"ของสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต 26
85	สิริมาภรณ์ วัชรกุลและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา	การคัดแยกแบคทีเรียผลิตพอลิไฮดรอกซีอัลคาโนเอตจากดินบริเวณที่มีการปนเปื้อนน้ำมันในจังหวัดสงขลา

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
86	สุขุม เครือปิ่นใจและคณะ	มหาวิทยาลัยแม่โจ้	เทคโนโลยีท้องถิ่นในการออกแบบเตาเชื้อเพลิงสำหรับการนึ่งก้อนเชื้อเห็ด กรณีศึกษา : กลุ่มเกษตรกรบ้านหลวง อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
87	สุรพงศ์ วาลมูลตรี	โรงเรียนขามป้อมพิทยาคม	รูปแบบการบริหารกลยุทธ์เพื่อพัฒนาความสามารถครูในการจัดการเรียนรู้เชิงรุก โรงเรียนขามป้อมพิทยาคม องค์การบริหารส่วนจังหวัดมหาสารคาม
88	สุวรรณา จันคณา	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การทดสอบฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระและการวิเคราะห์ปริมาณสารประกอบฟีนอลิกในลูกใต้ใบและหญ้าขี้ฉ้อ
89	อณัญญา ลาลูน	มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม	พฤติกรรมป้องกันการเกิดอุบัติเหตุจากการขับขี่รถจักรยานยนต์ของ นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ
90	อนนท์ ตัวงโคตะและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การสร้างแบบจำลองและการควบคุมแขนกลโดยใช้ระบบไมโครคอนโทรลเลอร์
91	อนล สวนประดิษฐ์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การพัฒนาบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน เรื่อง การใช้โปรแกรม Adobe Flash Cs6 สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนนรยบุรีพิทยาคม รัชมังคลาภิเษก
92	อนุวัตร มีจันทิ	วิทยาลัยพณิชยบัณฑิต	การมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตเทศบาลเมืองหนองบัวลำภู อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
93	อภิสม่า บรรเลงเสนาและคณะ	มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	อิทธิพลของกรรมวิธีการทำต่อคุณภาพทางกายภาพของหลอดช่อไทย

รายชื่อผู้นำเสนอแบบโปสเตอร์ ระดับชาติ

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	หน่วยงาน	ชื่อเรื่อง
94	อมรเทพ เกษนัสและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	แอปพลิเคชันให้คำแนะนำอาการเสียเบื้องต้นของคอมพิวเตอร์บนระบบปฏิบัติการแอนดรอยด์
95	อมรรัตน์ พรหมมี	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์	การพัฒนาชุดฝึกทักษะการคิดคำนวณ แบบอุปนัยและแบบนิรนัย กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ เรื่องระบบจำนวนเต็ม สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 33
96	อรกาญจน์ เฉียงกลางและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ความสัมพันธ์ระหว่างภาวะผู้นำเชิงวิสัยทัศน์ของผู้บริหารสถานศึกษากับสมรรถนะการปฏิบัติงานของครูในโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต3
97	อัญมณี พิทักษ์	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	ปัญหาและแนวทางการบริหารงานวิชาการของโรงเรียนมาตรฐานสากล จังหวัดนครราชสีมา
98	อัสมา รอดเหลือและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต	วิธีการรวบรวมข้อมูลและการออกแบบฐานข้อมูลศิลปะและวัฒนธรรมภูเก็ต
99	อารยา มุสิกกาและคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์	การศึกษาความพึงพอใจของข้าวเกรียบเห็ดนางฟ้าและเห็ดหอม
100	ณิชาภา เจริญรูป	มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี	แนวทางการพัฒนานักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูสู่ความเป็นพลเมืองในศตวรรษที่ 21
101	สุนน ฤทธิกัน	มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต	นโยบายการบริหารเมืองต่อการเปลี่ยนสภาพภูมิอากาศของโลก ด้วยนโยบายด้านสิ่งแวดล้อมของกรุงเทพมหานคร
102	ผุสดี โกมาสถิตย์และคณะ	มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย	ระบำนางนกระจาบ
103	สุภิน ผิวสา	มหาวิทยาลัยขอนแก่น	การประยุกต์ใช้สีธรรมชาติจากครั่ง (Tachardia lacca Kerr) ศึกษาการแบ่งเซลล์ของพืช